CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. R$ TI RABÓ

. , “_“—m.,
ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando INSTALAÇÃO DE INTERFONE NO PORTÃO DE ACESSO Ã ESCOLA
MUNICIPAL JOSÉ ALEXANDRE sÁvw, neste município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de proporcionar
maior segurança a instituição de ensino, haja vista que o portão da Escola José
Alexandre Sávio fica aberto durante todo periodo de aula, devido a falta de um
interfone na entrada da instituição.

Atualmente, o portão da referida escola precisa ficar aberto para
acesso de pais, funcionários e demais pessoas, sem ter qualquer forma de
identificação.

Com a colocação do interfone, o portao poderá ficar trancado e ser
aberto apenas para aqueles que se identificarem na entrada, através do próprio
interfone.

Devido aos fatos ocorridos recentemente de denúncias e atentados
as escolas, é necessário que sejam criados todos meios de garantir a segurança de
todos, principalmente, dos alunos.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 1] de abril de 2023.

%%; gata,;lêa Oliveira
Vereadora

« 434 201%
RUA SUBESTAÇÁOm:mamºu, zoos - cz? 83601-450 -em LARGO — PARANA

FONE: (41) 3392.1717 4./ ! 'ªuma”: cm.;ampoiargoazcmumpoiugo.px.gov.bz * J? 1/
Home page: www.campolargo.pr.leg.hr ªº!